

לְדָ-לְדָ

מתוך ספר לקוטי הלכות

יב"ח וינגע ה' את-פרעה נגעים גדלים ואת ביתו

השבת

רבי נחמן

אמרים



לזכרון נצח מורינו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל



סיפור השבוע

משלים מרבי אברהם ז"ל לענין שטות הבלי עולם הזה והתכלית

עצ נציג פרוש השומר אמת לעולם על פי משל ממוהרנ"ת ז"ל:

עצ ספר מוהרנ"ת, איך שבהתגברות המחלקת שגבר השקר מאד והצליח, והאמת משלך כל כך ארצה, עד שכמעט אין להאמין בקיומו, וגם הפתוב מעיד על זה "ותשלך אמת ארצה". וכל זה התעורר בקרבו פעם בפקר קדם התפלה עד שמחמת זה לא היה ביכלתו להתפלל כמו שצריכים להתפלל, וכן בקטנות מחין אלו התחיל להתפלל עד שהגיע לפסוקי דומרה, וכמעט שהיה לאחר יאוש בתפלה זו לבוא בגדלות המחין. אמנם כשהגיע להפסוק "השומר אמת לעולם", פתאם זכה להתנוצצות התרוממות המחין ושמחה בלבו. ובאר לעצמו הפסוק על פי משל.

עצ לדכס אחד היה לו גן נפלא, שבו נמצאו וגדלו כל מיני חלקי הצומח שבעולם, לבד מין אחד, שחלפו שנים הרבה ולא נמצא בהגן הזה מחמת שהוא יקר המציאות. עד שהגיע הזמן והשיג גרעין אחד ממין הצומח הזה והזריע אותו בגנו.

עצ ומחמת שהגרעין הזה היה יחיד מיחד ומיחס בגנו, ודוקא על גרעין כמותו, הסכנה מרחת ביותר עד שרואין אותו מגדל, הן מצד המכשירים לגדולו שצריכים להיות מכונים בשעה שהוא צריך להם, ובמדה מצמצמת לא פחות ולא יותר, והן מצד הצפרים האורבים על הגרעינים, ובכן הפקיד על גרעין זה שומרי-שעות מיוחדים שתמיד ישגיחו על גרעין זה בעינא פקיקא, לא יסירו עין ...

(והמשך מעבר לדף)

הינו למעלה מהטבע, על-ידי זה זכה להוליד בחינת (שם) פה יהיה זרעך (הלכות נטילת ידיים שחרית ב' - אות ד):

טו. והאמן בה' ויחשבה לו צדקה

אמונה חשוב בצדקה, כמו שכתוב: והאמן בה' ויחשבה לו צדקה (בראשית ט"ו). ועל-ידי זה זוכה לבנים. אמונה בגימטריה בנים (שיחות הר"ן, אות לד):

זח. ולא יקרא עוד את שמך אברהם והיה שמך אברהם

כל מה שמתגברין ברצונות טובים וכסופין קדושים לה' יתברך נכללין ביותר בשמו הקדוש וכמו פן נגדל שמו בעולם. והכל משתוקקים ורוצים להכלל בו ולהתקרב אליו. וזה בחינת הה' שנתוסף על שמו, כמו שכתוב (בראשית יז, ה): ולא יקרא עוד את שמך אברהם והיה שמך אברהם, כי אות ה' הוא בחינת אתא קלילא דלית בה ממשותא (שיר "אקדמות" לשבועות). שזהו בחינת מ"ה שאין בו ממשות רק תשוקה ורצון לבד שזהו בחינת שם מ"ה הקדוש שהוא שם הויה ברוך הוא. כי הה' הוא בחינת רצון בחינת מ"ה שזה זכה אברהם על-ידי גדל רצונו וכסופיו הטובים לה' יתברך שעל-ידי זה זכה לארץ-ישראל ולהגדיל שמו וכו'.

איכמו שכתוב בדבריו ז"ל (לקוטי מוהר"ן קמא סימן קמב) שעקר העבודה של אברהם אבינו היה הרצון הטוב. פי הוא נדיב לב הראשון, פי לא היה או עדין תורה, וכל עבודתו היה רק רצון והשתוקקות וכסופין טובים וכן גם עתה אחר מתן תורה העקר הוא הרצון הטוב. וכמבאר בדברינו הרבה בזה: (הלכות בציעת הפת א', אות קז)

הצדקת הכרחה לירד למקום טמא ומטנף כזה כדי שבעצם כחה תבקש ותחפש גם שם את ה' יתברך ועל-ידי זה תעלה עם אברהם בעליה גדולה בבחינת (בראשית יג, א): ויעל אברהם ממצרים. ועל-ידי זה הכינה הצלה וישועה גדולה לישראל בגלות מצרים שעל-ידי זה לא יכלה טמאת מצרים לשלט בהם ויצאו משם על-ידי עשר מכות שהכה את פרעה ומצרים, שכל זה היה על-ידי (שם יב, יז): "וינגע ה' את פרעה ואת ביתו" כשלקח את שרה, כמו שאמרו רבותינו ז"ל, כי על-ידי זה המשיכה דרך לישראל שבכל מקום שיהיו בגלות אפלו במקומות המטנפים מאד גם שם יבקשו ויחפשו בבחינת אי"ה וכו', ועל-ידי זה יעלו משם.

וזהו גם פן בחינת לקיחת אסתר לבית אחשוורוש שאו צעקה: "אלי אלי למה עזבתני" (תהלים כב), כמו שאמרו רבותינו ז"ל (מגלה טו.). ועל-ידי זה היה מפלת המן-עמלק שהוא תקף והמת הסטרא אקרא, הכל בבחינה הגל כדי להורות לישראל שגם במקומות המטנפים יצעקו אל ה' ויחפשו ויבקשו אותו, וכמו שעשו אז מרדכי ואסתר שכנסו את כל היהודים לזעק הרבה לה'. וכן צריכין בכל דור ודור בכלליות ישראל ובפרטיות כל אחד ואחד לבקש תמיד את ה' יתברך בכל מקום שהוא ולצעק בכל עת לה' יתברך בבחינת 'מבטן שאול שועתי'. ואל יתאש מן הצעקה והבקשה לעולם עד ישקוף וירא ה' משמים (הלכות נפילת אפים ו, אות ט):



טוה. הבט-נא השמימה וספר הפוכבים אם תוכל לספר אתם ויאמר לו פה יהיה זרעך

ידרשו רבותינו ז"ל (מדרש רבה שם) שהגביהו למעלה מן השמים וכו'. נמצא, שזרע ישראל נמשכין למעלה מהטבע, פי על-פי הטבע כפי מערכת השמים לא היה אברהם אבינו, עליו השלום, ראוי להוליד, רק על-ידי שאמר לו ה' יתברך: צא מאצטגנינות שלך. והגביהו למעלה מן השמים.



סיפור השבוע

(המשך הסיפור)

... לא יסירו עין מעליו אף רגע אחד. כן עם האמת היקר המציאות ומשלך ארצה ועובר עליו מה שעובר, אבל אין לפחד על האמת המשליך אמת ארצה, והוא בעצמו "השומר אמת לעולם" עיניו עליו תמיד, עדי אמת מארץ תצמח תגדל ותצליח ותעשה פרי ושפת אמת תפלת לעד. ואחרי זה היתה תפלתו תפלת צדיקים, בגיליה רצה דיצה וחדוה.

אחד התאונן לפני מוהרנ"ת ז"ל אודות עבודת ה' ונחם אותו בזה שאמר לו בזה הלשון: טוסט א קוק איך בין שוין א גראווער יהוד, אין בענק אויך צו זיין איין הערליכער יהוד [תסתכל אני כבר יהודי עם זקן אפור ואני עוד מתגעגע להיות יהודי בשר]. עוד אמר, מען דארף אין דער יוגענד אסאך הארעווען מען זאל הערשט אויף דער עלטער זיין אפראסטער הערליכער יהוד [בימי הנעורים צריכים לעמל הרבה כדי שבימי הזקנה יהיו לפחות יהודי בשר פשוט].



זראות באב"י הנחל

= אמונת חכמים (חלק ב) =

אחד שאל פעם את ר' ישראל על רב מפרסם בברסלב אם (ר"י) אוהו ממנו, השיב ר' ישראל: "העקר הוא רבנו הקדוש רבי נחמן ז"ל והיסוד של כל התורה ושל כל אחד מישראל".

ר' ישראל ספר, שפעם אחת היה אמור להפגש עם ר' ישראל קרדונר, אולם ר' ישראל קרדונר לא הגיע, והיה לו צער גדול מחמת זה. ואמר, שאם הוא היה מגיע, היה עדין אתנו ביחד.

ר' ישראל ספר, שפשוט ישראל קרדונר התקרב לרבנו, אביו, אשר היה סוחר גדול ועשיר, התנגד לזה מאד, ולכן גרש אותו מביתו והדיר ממנו את חלק ירשתו, אולם אחר כך כשראה אביו איך השתנה לטובה ואיך הוא מקיים מצות כבוד אב ואם על ידי התקרבותו לצדיק, חזר בו מהתנגדותו ונתן לו חלק יותר גדול מאחיו בירשה.

פעם נגשו שני נכדים של רבנו הקדוש לר' ישראל, ואחד מהם שאל למה כתוב בפתק 'נ נח נחמן נחמן מאומן בלי רבי', השיב לו ר' ישראל: "אם אתה שואל שאלות כאלו, אתה לא הנכד של רבנו". בהמשך השיחה אמר הנכד השני על הנכד הראשון, שהוא חושב שהוא המשיח. השיב ר' ישראל שזה אי אפשר, כי המשיח הוא בן ארבע. (תשנ"א - אומן)



... הגאולה תלויה בהתקרבות לצדיקים אמתיים ...

הילולת מורנו רבי ישראל בער אודסר זצ"ל, ביום ה' - ח"י מרחשוון ה'תשפ"ד

ארץ ישראל נופה להנצל מרע עין של שונאינו ואויבינו ורודפינו, וגם נראה בהם מה שהם רוצים לראות בנו, ויקים מקרא שכתוב, קנה אל ה' ושמר דרכו וירוממך לרשת ארץ בהכרת רשעים תראה. בטח בזה ועשה טוב שכן ארץ ורעה אמונה:

ותעזרנו ותושיענו ותוכנו ברחמיך הרבים, לשוב בתשובה שלמה לפניך באמת חיש קל מהרה, עד שנוכה להיות בכלל צדיקים עושי טוב. ונוכה שיתגלה לנו פני ה' על ידי קדשת ארץ ישראל, ותוכנו לקים באמת מקרא שכתוב, דרשו ה' ועזו בקשו פניו תמיד: (לקוטי תפילות א' - מתוך תפילה נ"ה)

אבות, שעל ידיה זוכין לגלות קדשת ארץ ישראל ולכל הנ"ל (שם).

● "אשא עיני אל ההרים מאין יבא עזרי. עזרי מעם ה' עושה שמים וארץ. רבונו של עולם, אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי יעקב, עשה למען זכות אבותינו וזכנו לבא לארץ ישראל חיש קל מהרה. ועזרנו והושיענו וזכנו שיתגלה קדשת ארץ ישראל גם עכשיו בגלות המר הזה, אשר בעונותינו הרבים, ארץ ישראל היא תחת יד הסטרא אחרא. אף על פי כן בזכות אבותינו אברהם יצחק ויעקב, תגלה קדשתה העצומה גם עתה, ועל ידיה נזכה להפיל את אויבינו תחתנו, ויקים בנו מקרא שכתוב, שב לימיני עד אשית אויביך הדום לרגליך. וזכר לנו ברית אבותינו כמו שכתוב, וזכרתי את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם אפר והארץ אפר". ונאמר, ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם לא מאסתים ולא געלתים לכלותם להפיר בריתי אתם כי אני ה' אלקיכם:

● ותוכנו לכסף ולהשתוקק ולהתגעגע תמיד לבא לארץ ישראל, עד שנוכה לגמר מחשבנתנו ולהוציאה מכח אל הפעל, לנסע ולעלות לארץ ישראל חיש קל מהרה ברחמיך הרבים ובחסדיך העצומים. ועל ידי קדשת

ארץ ישראל הוא סגולה לבנים, ומצלת מריב ומחלוקות. גם על ידי קדשת ארץ ישראל זוכין לידע מרבי האמת שבדור ויתגלה האמת בעולם, והכל חוזרין להשם יתברך, אפלו אמות העולם, לעבדו שכם אחד (ל"מ - סעוף מ"ח).

על ידי תפלה בכח זוכין לבוא לארץ ישראל, וכן על ידי מצות סבה; פי סבה ותפלה בכח וארץ ישראל הם בחינה אחת ותלוים זה בזה (שם).

לראות במפתח של רשעים אי אפשר פי אם על ידי בחינת ארץ ישראל (שם נה).

על ידי תפלה בתקונו (כמבאר ב"תפלה" מן אות נא עד אות נו) מתנוצץ אור זכות אבות, על ידיה ממושיכין בחינת קדשת ארץ ישראל גם עכשו בגלות שהיא תחת יד הסטרא אחרא, ואין יכלת בקדשתה להתגלות, אף על פי כן יכולין לגלות ולהמשיך קדשתה אפלו בגלות המר הזה על ידי התנוצצות אור זכות אבות. ועל ידי שנתגלה קדשת ארץ ישראל, על ידיה זוכין לראות במפתח של רשעים; ולא די שהאדם נצל מהרשע, אף גם רוצה בהרשע מה שהרשע רוצה לראות בו, וכל זה נעשה על ידי למוד זכות שמלמדין על הרשע, גם על ידיה הצדיקים שהם עושי טוב זוכין לפני ה' (שם).

מצות חלה היא בחינת ירשת ארץ ישראל, פי על ידי חלה זוכין להמשיך אור זכות

